II EDITAL DE DEFESA DE TCC DO CURSO DE DIREITO FANAP-2018/2

 A coordenação de TCC, do Curso de Direito da FANAP, torna público a agenda para a realização das

bancas de defesa dos trabalhos qualificados e depositados no Núcleo de Prática Jurídica (NPJ), a se realizar no

período de 25 a 28 de fevereiro de 2019, no NPJ da instituição, aos acadêmicos a seguir relacionados com

seus respectivos professores orientadores.

Data: 25 de fevereiro de 2019(segunda-feira). Orientadora: Prof.ª Esp. Ana Paula C. Amador

1. 17:00 horas. Orientanda: Leandra Alves da Silva Furtado

Tema: As implicações da alteração da maioridade penal

Banca: Prof.ª M.ª Núbia da Silva F. de Medeiros e Prof.ª M.ª Débora de Abreu M. dos Santos Martins

2. 17:30 horas. Orientanda: Neyla Pereira Borges

Tema: Procedimentos licitatórios: suas implicações jurídicas

Banca: Prof.ª M.ª Núbia da Silva F. de Medeiros e Prof.ª M.ª Débora de Abreu M. dos Santos Martins

3. 18:00 horas. Orientanda: Paula Souza Silva Rodrigues

Tema: Eficácia das medidas socioeducativas aplicadas aos adolescentes infratores

Banca: Prof.ª M.ª Núbia da Silva F. de Medeiros e Prof.ª M.ª Débora de Abreu M. dos Santos Martins

Data: 26 de fevereiro de 2019 (terça-feira). Orientador: Prof. Me. Eduardo Martins Camargo

17:30 horas. Orientando: Thiago Henrique Gomes Pereira

Tema: APAC: a humanização da pena como meio para recuperação do condenado

Banca: Prof.ª M.ª Débora de Abreu Moreira dos Santos Martins e Prof.ª M.ª Núbia da Silva F. de

Medeiros

Data: 26 de fevereiro de 2019 (terça-feira). Orientadora: Prof.ª Esp. Ana Paula C. Amador

18:00 horas. Orientanda: Margarida Silva Benvides

Tema: Estatuto do idoso: direitos e deveres

Banca: Prof.ª M.ª Núbia da Silva F. de Medeiros e Prof.ª Me. Eduardo Martins Camargo

Data: 26 de fevereiro de 2019 (terça-feira). Orientadora: Prof.ª M.ª Núbia da Silva F. de Medeiros

18:30 horas. Orientanda: Dulcinéia Cordeiro de Souza Bitencourt

Tema: O menor aprendiz e a proteção do trabalho do menor

Banca: Prof.ª Me. Eduardo Martins Camargo e Prof.ª Esp. Ana Paula C. Amador

Data: 28 de fevereiro de 2019 (quinta-feira). Orientador: Prof. Mestrando Fernando Alves Barbosa

Martins

      17:30 horas. Orientando: Marcos Vinícius Passos de Oliveira

Tema: Uma análise sobre a lei Maria da Penha

Banca: Prof.ª M.ª Maria Disselma Torres de Arruda e Prof.ª M.ª Iza Maria Finotti

Cumpre, ainda, informar aos orientandos que a versão final das defesas aprovadas, a ser editada em

capa dura, acompanhada pela cópia em CD, nos termos do Manual de elaboração de TCC, deverá ser entregue

impreterivelmente até o dia 07/03/2019 (quinta-feira), prazo final para o lançamento das notas e deferimento

da Colação de Grau.

A instituição que os acolheu nessa jornada pela graduação, em especial a comunidade do Curso de

Direito, lhes desejam profícuos resultados nesta importante etapa, acompanhados dos melhores sucessos na

carreira profissional.

Prof. Dr. José Izecias de Oliveira

Coordenador de TCC

Prof. Dr. José Querino Tavares Neto

Coordenador do Curso de Direito

Prof.ª M.ª Maria Disselma Torres de Arruda

Vice Coordenadora do Curso de Direito

Aparecida de Goiânia, aos 23 dias do mês de fevereiro de 2019.